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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av motion från Joakim Larsson, 

Moderaterna, om en policy för stadens torg och parker. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Ulf Willart 

stadsdelsdirektör tillförordnad avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Joakim Larsson, 

Moderaterna, att berörda nämnder ska få i uppdrag att under 2017 

utarbeta en policy för ett enhetligt uttryck för stadens torg och 

parker.  

 

Staden har redan flera dokument som tar upp utformning och 

skötsel av parker och torg, som lokala parkplaner, 

möbleringsprogrammet och Grönare Stockholm. Förvaltningen 

anser att detta är tillräckligt. Däremot behöver villkoren och 

riktlinjerna för tillfälliga evenemang skärpas och bli mer enhetliga.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Joakim Larsson, 

Moderaterna, att berörda nämnder under 2017 ska få i uppdrag att 

gemensamt utarbeta en policy för ett enhetligt uttryck för stadens 

torg och parker. En policy behövs för att komma till rätta med det 

spretiga, och även otrygga, intryck som en del torg och parker 

uppvisar.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 16 juni. 

 

Remissen i sammanfattning 

Offentliga miljöer som är skräpiga, vandaliserade eller dåligt 

upplysta skapar enligt motionären en känsla av otrygghet. Ett 

attraktivt offentligt rum kännetecknas av att det är rent, helt, 

snyggt och överblickbart. 

 

Stockholms stad har idag en gedigen parkplan för samtliga 

stadsdelsområden och även ett omfattande möbleringsprogram. 

Båda dessa dokument är bra men – menar Joakim Larsson – det 

räcker inte då det finns torg och parker som inte har något 

enhetligt uttryck. Han anser att det är märkligt att staden inte kan 

uppvisa någon strategi eller policy.  

 

Eftersom det offentliga rummets själva syfte är att vara 

tillgängligt och inbjudande för alla människor att vistas i på lika 

villkor krävs också att det finns enkla, tydliga riktlinjer för hur 

detta rum får nyttjas. Riktlinjerna ska vara enhetliga för hela 

staden. 

 

Kungsträdgården är enligt motionären ett konkret exempel där 

det inte fungerar bra. Det saknas enhetlighet i de tillfälliga 

anordningar som används – paviljonger, försäljningstält, 

tillfälliga toaletter med mera.  

 

Larsson anser att det finns en oroväckande framväxt av klotter, 

nedskräpning och bristande underhåll som snarast har 

permanentats på många av stadens torg. Det finns risk att detta 

sprider sig vidare i stadsmiljön och därför föreslår han att berörda 
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nämnder ska få i uppdrag att gemensamt utarbeta en policy för ett 

enhetligt uttryck för stadens torg och parker. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Både stadsdelsnämndernas parkplaner, stadens 

möbleringsprogram och policydokumentet Grönare Stockholm 

(som fastställdes av kommunfullmäktige den 13 februari i år) 

handlar om utformning och skötsel av parker och torg. För 

evenemang finns villkor för hur arrangemangen ska utformas, 

exempelvis vad gäller tillgänglighet.   

 

Förvaltningen menar därför att det inte finns något behov av ännu 

en policy med enhetliga riktlinjer för torg och parker. Befintliga 

dokument som tar upp utformning och skötsel av parker och torg 

är tillräckliga. Dock behöver riktlinjer för utformning av 

tillfälliga tält, bodar, möblemang och andra anordningar skärpas 

och göras mer enhetliga för att skapa utseendemässigt mer 

attraktiva miljöer. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga 

Motion från Joakim Larsson M om en policy för stadens torg och 

parker 


